
Ano 2013, Edição n.º 2826 - Crato (CE), Sexta-feira 26 de Abril de 2013.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2013, Edição n.º 2826 - Crato (CE), Sexta-feira 26 de Abril de 2013.

PORTARIA

ATO / PORTARIA DE CONCESSÃO N° 00012/2013 DE APOSENTADORIA
A EXMA. DIRETORA PRESIDENTE DO PREVICRATO – FUNDO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO, ESTADO DO CEARÁ, 
no uso de suas atribuições legais lhes conferida em conformidade com o disposto no Artigo 12, § único, e Artigo 30, da Lei Municipal n° 2630/2010, de 18 de 
agosto de 2010.
Art.1°. Resolve conceder APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA POR IDADE à servidora MARIA ERNESTO DO NASCIMENTO, RG n°161315-88-
SSP/CE, CPF/MF n°173.033.383-49, residente e domiciliado(a) a Rua Lavras da Mangabeira, n°398 – Cacimbas, Crato / CE, no Cargo de Servente, 
matrícula/PREFEITURA n°1290, lotado(a) na Secretaria de Serviços Públicos do Crato / CE, com fulcro no, Artigo 40, § 1°, Inciso III, alínea "b", da 
Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, com redação determinada pela emenda Constitucional n° 41/2003, de 19 de dezembro de 2003, combinado 
com o Artigo 33, inciso I, alínea "d", e Artigo 37, iciso I, II e IIIda Lei Municipal n° 2.630/2010, de 18 de agosto de 2010, conforme o processo do 
PREVICRATO n°00016/2011, com proventos integrais, a partir desta data até posterior deliberação.
DISCRIMINAÇÃO DO VALOR DOS PROVENTOS
MÉDIA ARITMÉTICA (BASE NA MA)
BASE DE CÁLCULO ÍNDICE VALOR FUNDAMENTAÇÃO
Salário Base R$ 678.00 Lei n° 2.688/2011
Quinquênio Geral 10% R$ 67,80 Lei n° 917/71(art.197)
Reposição Salarial R$ 20,00 Lei n°2.666/2011
TOTAL DOS PROVENTOS COM BASE NA MÉDIA ARITMÉTICA DE 80% DAS MAIORES REMUNERAÇÕES: R$ 523,29
Provento proporciona apurado R$ 523,29/ 10950x9121=435.88
Majoração do Provento (art. 39, § 3°, CF c/c 7°, VII CF) = R$ 242,12
PROVENTOS A QUE FAZ JUS A SERVIDORA: R$678.00 
Os proventos foram calculados através da média aritmética simples dos 80% maiores salários do período contributivo, conforme art. 1°, Lei n° 10.887/2004.
Art. 2°. Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se, publique-se, cumpra-se
Crato (CE), 19 de abril de 2013.
Homologo:
Michelle Thamyles Melo Abath Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Diretora Presidente do PREVICRATO Prefeito de Crato - CE 
Portaria n° 0201022/2013 - GP 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2504006/2013 - GP
CRATO/CE, 25 DE ABRIL DE 2013.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 
RESOLVE NOMEAR,
LÍVIA MARIA SIEBRA FELÍCIO CALOU, para o cargo de Assessor Especial II, simbologia CDA-03, com lotação na Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico e Empreendedorismo deste Município, com efeitos retroagidos ao dia 01 de abril de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 25 de abril de 2013.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 6



PORTARIA Nº 0012304/2013
CRATO/CE, 23 DE ABRILDE 2013
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 001003001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de Oficina de Treinamento no Sistema de Registro do RAAS a ser realizada com o consultor técnico da CGSI/DRAC/SAS/MS 
e a equipe do Núcleo de Saúde Mental, que acontecerá no dia 02 de maio de 2013 ás 08:00 às 17 horas no Hotel Mareiro na cidade de Fortaleza – CE.
Nome: Francisco Roberto do Nascimento
CPF:485.697.803-97
Cargo:Digitador / CAPS
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza - CE
Período:02 de Maio de 2013
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SecretariaMunicipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em23de Abrilde 2013.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0012604/2013-saude
CRATO/CE, 26 DE ABRILDE 2013
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 001003001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Transportar paciente para Tratamento Fora de Domicílio – TFD.
Nome: José Coelho Bernardo
CPF:044.992.438-66
Cargo:Motorista
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período:28/29de abrilde 2013
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SecretariaMunicipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em26 de Abrilde 2013.
Walter José Pereira dos Santos
Secretário Municipal de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0022304/2013
CRATO/CE, 23 DE ABRILDE 2013
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 001003001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de Oficina de Treinamento no Sistema de Registro do RAAS a ser realizada com o consultor técnico da CGSI/DRAC/SAS/MS 
e a equipe do Núcleo de Saúde Mental, que acontecerá no dia 02 de maio de 2013 ás 08:00 às 17 horas no Hotel Mareiro na cidade de Fortaleza – CE.
Nome: Maria Margareth Leite Novais
CPF:450.613.784-15
Cargo:Coordenadora CAPS – Centro de Atenção Psicossocial 
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza - CE
Período:02 de Maiode 2013
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 300,00
Total Concedido: R$ 300,00 (Trezentos reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SecretariaMunicipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em23de Abrilde 2013.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 6



PORTARIA

PORTARIA Nº 0022604/2013-GP
CRATO/CE, 26 DE ABRILDE 2013
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 001003001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Transportar paciente para Tratamento Fora de Domicílio – TFD.
Nome: Valter Peixoto de Alencar
CPF:191.883.153-04
Cargo:Motorista
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período:28/29de abrilde 2013
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SecretariaMunicipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em26 de Abrilde 2013.

PORTARIA

PORTARIA Nº 0022604/2013-saude
CRATO/CE, 26 DE ABRILDE 2013
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 001003001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Transportar paciente para Tratamento Fora de Domicílio – TFD.
Nome: Valter Peixoto de Alencar
CPF:191.883.153-04
Cargo:Motorista
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período:28/29de abrilde 2013
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SecretariaMunicipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em26 de Abrilde 2013.
WalterJosé Pereira dos SantosSecretário Municipal de Saúde do Crato

PORTARIA

PORTARIA Nº 0032604/2013-saude
CRATO/CE, 26 DE ABRILDE 2013
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 001003001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Prestar assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD.
Nome: Maria Josefa de Oliveira Silva
CPF:214.810.753.49
Cargo:Técnica de Enfermagem
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período:28/29 de Abril de 2013
Quantidade: 01(uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria Municipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em26 de Abrilde 2013.
Walter José Pereira dos Santos
Secretário Municipal de Saúde do Crato

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 6



PORTARIA

PORTARIA Nº 0062304/2013-GP
CRATO/CE, 23 DE ABRILDE 2013
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 001003001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Prestar Assistência durante o transporte de pacientes para Tratamento Fora de Domicílio – TFD.
Nome: Maysa Geovani A. Peixoto
CPF:212.612.703.63
Cargo:Técnica de Enfermagem
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período:24/25 de abril de 2013
Quantidade: 01 (Uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SecretariaMunicipal do Crato/CE, Gabinete do Secretário, em23de abrilde 2013.
Walter José Pereira dos Santos
Secretário Municipal de Saúde do Crato 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0082304/2013-GP
CRATO/CE, 23 DEABRILDE 2013
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 001003001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem:Transportar a Coordenadora de Saúde Mental Maria Margareth Leite Novais e Francisco Roberto do Nascimento Digitador / CAPS, para 
participar de Oficina de Treinamento no Sistema de Registro do RAAS, que acontecerá no dia 02 de maio de 2013 ás 08:00 às 17 horas no Hotel Mareiro na 
cidade de Fortaleza – CE.
Nome: Manoel Vieira Neto
CPF:502.106.963-20
Cargo:Motorista
Lotação: Secretaria de Saúde
Destino: Fortaleza-CE
Período:01/02 de Maio de 2013
Quantidade: 01 (uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00
Total Concedido: R$ 120,00 (Cento e vinte reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o (a) servidor (a) acima qualificado, em transferência bancária ou cheque nominal, o pagamento em moeda 
corrente no país, mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SecretariaMunicipal de Saúde, Gabinete do Secretário, em23deAbril de 2013.

PORTARIA

PORTARIA Nº 2504001/2013-GP
CRATO/CE, 25 DE ABRIL DE 2013.
EMENTA: Dispõe sobre a nomeação da Unidade Gestora Local – UGL da Gestão da Praça dos Esportes e da Cultura e adota outras providências.
O PREFEITO MUNICIPAL DO CRATO/CE, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO que o papel da Unidade Gestora Local – UGL da Gestão da Praça dos Esportes e da Cultura é disponibilizar interlocutores locais para se 
comunicar com o Governo Federal durante o período de execução das obras de implantação da Praça.
CONSIDERANDO que a UGL deverá ser composta por gestores públicos municipais das áreas que envolvem a Praça e que sejam dotados das informações 
pertinentes à implementação do projeto.
RESOLVE
Art. 1º. Designar os membros abaixo relacionados para comporem a Unidade Gestora Local – UGL da Gestão da Praça dos Esportes e da Cultura:
- Coordenador Geral – Rosiane Bezerra de Oliveira;
- Coordenador de Engenharia – Jorge Luiz Ishimaru;
- Coordenador de Cultura – Fabiano de Cristo Teixeira e Pinho Júnior;
- Coordenador de Esporte – Robério Alves Nogueira;
- Coordenador de Assistência Social –Andressa Nunes Pereira de França;
- Coordenador de Desenvolvimento Econômico – Ernesto Saraiva Rocha;
- Coordenador de Segurança Cidadã – Antonio Afonso Siqueira Gonçalves;
- Coordenador de Inclusão Digital – Franklin Roosewelt Menezes de Lacerda.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, principalmente a Portaria Nº 1110001/2011-GP, de 11 
de outubro de 2011.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 6



Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 25 de abril de 2013.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 2504002/2013 - GP
CRATO/CE, 25 DE ABRIL DE 2013.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 
RESOLVE
Art. 1º. ALTERAR o art. 1º da Portaria de cessão Nº 0103014/2013, de março de 2013, que passará a ter a seguinte redação:
Art. 1º. CEDER os(as) servidores(as) municipal(is) do Crato/CE abaixo relacionados, com ônus para este município, à Secretaria de Educação do Estado do 
Ceará, para compor núcleos gestores de escolas estaduais, em conformidade com o Decretos Estaduais Nº 29.900, de 18 de setembro de 2009 e Nº 28.619, de 
07 de fevereiro de 2007, e suas alterações:
- Eliana Nunes Estrela.
- Antonio Jackson Carvalho Alves de Sousa.
- Francisca Magna Cruz Saraiva de Azevedo.
- Tania Pereira Santana.
- Edna Teles Soares Bantim.
- Maria Josivalda Rodrigues.
- Francisca Tavares Santana.
- Tereza Monica Viana de Castro.
- Mario de Souza.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 25 de abril de 2013.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 2504003/2013 - GP
CRATO/CE, 25 DE ABRIL DE 2013.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos da Lei Nº 2.630/2010, que instituiu o Regime Próprio de Previdência Social 
deste município, em seu art. 66, §4º, 
RESOLVE,
CONCEDER ABONO DE PERMANÊNCIA, à servidora WANDINEIDE FERNANDES TELES, servidora municipal, lotada na Secretaria de Educação, na 
função Professora IV-200hs, matrícula 2044.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 25 de abril de 2013.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2504004/2013-GP
CRATO/CE, 25 DE ABRIL DE 2013.
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Chefe de Gabinete do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Decreto Nº 0103001/2013, de 01 de março de 2013.
RESOLVE:
Artigo 1º - Designar para empreender viagem a serviço da municipalidade o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar de reunião com o Governador do Estado do Ceará, em Fortaleza – CE. 
Nome: Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
CPF: 232.866.013-49
Cargo: Prefeito Municipal
Lotação: Gabinete do Prefeito
Destino: Fortaleza/CE Período: 25/04/2013
Quantidade: 1 (uma)
Valor da Diária: R$ 450,00
Agência: 0094-9 Banco do Brasil
Conta Corrente: 41576-6 
Total Concedido: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
Artigo 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao servidor acima qualificado, em espécie e/ou cheque nominal, o pagamento em moeda corrente no país, 
mediante recibo.
Artigo 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 25 de abril de 2013.
Cristiano Meira Leitão.
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2504005/2013 - GP
CRATO/CE, 25 DE ABRIL DE 2013.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 6



Crato/CE, 
RESOLVE CEDER,
RITA ANTERO DA SILVA, servidora municipal, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, com ônus para este município, com o fim de exercer suas 
atividades junto à Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social Polícia Civil, na Delegacia Especializada de Defesa da Mulher do Crato/CE.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 25 de abril de 2013.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

PORTARIA

PORTARIA Nº 2504008/2013 - GP
CRATO/CE, 25 DE ABRIL DE 2013.
O Prefeito Municipal do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do inciso VIII do art. 64, inciso XIV, da Lei Orgânica do Município do 
Crato/CE, 
RESOLVE
CONCEDER gratificação ao(à) servidor(a) LÍVIA MARIA SIEBRA FELÍCIO CALOU, lotado(a) na Secretaria de Desenvolvimento Econômico e 
Empreendedorismo deste Município, no valor de 80%(oitenta por cento), com efeitos retroagidos ao dia 01 de abril de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 25 de abril de 2013.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 6 de 6


